浙江省大学生科技竞赛委员会

浙科竞〔2023〕4号

关于举办第七届浙江省大学生机器人 竞赛的通知

为培养和提高大学生多学科专业知识交叉、知行合一、创新创业能力,促进浙江省机器人专业人才培养、优秀工程人才培养,经研究决定,举办2023年第七届浙江省大学生机器人竞赛,现将有关事项通知如下:

一、组织机构

主办单位: 浙江省大学生科技竞赛委员会

承办单位: 衢州学院

二、比赛时间、地点

定于2023年5月19日至21日在衢州学院举办。

三、比赛主题及项目

本届竞赛有创新机器人制作、小型足球机器人、旅游机器人、装配机器人、水下机器人 5 大类共 8 个项目的比赛, 具体规则见附件 1-5。

四、参赛要求

1. 浙江省内高校本、专科生均可报名参加所有 8 个项目的比赛,每所参赛高校每项比赛队伍数量不得超过 4 支,承办单位每项报名队伍数量不得超过 5 支。

- 2. 受场馆容量限制,每所高校报名队伍数量总数不得超过 20 支,承办单位的报名队伍数量总数不得超过 25 支。
- 3. 每支参赛队学生数不超过3人,每位参赛学生同一个项目只允许加入一个队伍,每位参赛学生最多可参加两个不同项目的比赛。
- 4. 每支参赛队最多可以由 2 名指导教师带队, 每名教师可以指导多支队伍, 每所学校带队老师总数不得超过参赛队伍数量。
- 5. 竞赛期间将严格检查上场参赛人员身份,不得任意换人,若有参赛队员因特殊原因退出,则缺人竞赛。
- 6. 参赛队必须在规定时间内参赛, 否则作为自动弃权处理。

五、奖项设置

竞赛设一等奖、二等奖、三等奖若干、优秀组织奖1项。 获奖比例按浙江省大学生科技竞赛委员会相关规定执行,奖 牌颁发给参赛高校,获奖证书颁发给获奖师生本人。

六、报名与注册

- 1. 报名时间: 即日起至 2023 年 3 月 5 日。
- 2. 信息提交:请参赛队登录竞赛网站报名,网站地址为: http://www.zjrobocon.net/

报名信息提交后参赛人员将收到报名成功的提示短信, 收到短信的参赛人员应及时登录网站完善自己的个人信息, 完成比赛报名。

3. 报名确认:每所高校应指定1名竞赛负责人审核本校报名信息以及传达比赛各项通知。在2023年3月5日之前,竞赛负责人应根据组委会发送的账号和密码登陆竞赛网站,下载报名汇总表,在汇总表上加盖校级教务部门公章后上传网站,确认报名。

- 4. 比赛注册: 报名成功的高校应在 2023 年 4 月 10 日至 2023 年 4 月 25 日期间缴纳参赛费,完成比赛注册。
- 5. 参赛费用:每支队伍缴纳注册费 800 元,由学校统一 汇款至以下银行账户:

户名(收款人): 衢州学院

银行账号: 19799901040017224

开户行:中国农业银行股份有限公司衢州分行营业部 (汇款时备注"高校名称+机器人竞赛")

竞赛参赛费用由参赛队伍所在学校承担,各校不得以任 何理由向参赛学牛收费。

七、食宿安排

承办单位提供竞赛期间的午餐和晚餐。交通、住宿等费 用由各高校自行解决。

八、联系方式

有关比赛组织、管理、规则等问题,请加入秘书处 QQ 群咨询(群号: 315158506),该群仅限竞赛负责人及指导 老师加入。有关报名系统技术问题,请联系浙江省大学生科 技竞赛网站负责人白羽老师咨询(电话: 15381072855)

附件: 1. 创新机器人制作竞赛规则

- 2. 小型足球机器人竞赛规则
- 3. 旅游机器人竞赛规则
- 4. 装配机器人竞赛规则
- 5. 水下机器人竞赛规则

